
　　　　　　　　　　　　　　　　貸　　借　　対　　照　　表

（単位：円）

金　　　額 金　　　額

(資産の部) (973,294,685) (負債の部) (392,872,048)

 流　動　資　産 947,310,382  流　動　負　債 392,872,048

現 金 ・ 預 金 2,487,182 工 事 未 払 金 342,862,450

受　　　取　　　手　　　形 0 未 払 費 用 6,545,303

完 成 工事 未 収 入金 420,015,051 未 払 法 人 税 等 20,841,700

貯 蔵 品 15,419,716 未 払 消 費 税 2,934,100

未 成 工 事 支 出 金 6,166,371 賞 与 引 当 金 18,623,600

短 期 貸 付 金 495,195,858 預 り 金 1,064,895

前 払 費 用 1,415,731

繰 延 税 金 資 産 5,637,364 　

そ の 他 流 動 資 産 973,109

 固　定　資　産 25,984,303

　　有形固定資産 24,777,603

機 械 装 置 24,777,600

工 具 器 具 及 び 備品 3

建 設 仮 勘 定 0 (純資産の部) (580,422,637)

株　主　資　本 580,422,637

資 本 金 20,000,000

　　無形固定資産 1,206,700 資 本 剰 余 金 39,588,600

電 話 加 入 権 264,200 　　　資　本　準　備　金 39,588,600

ソ フ ト ウ ェ ア 664,417 利 益 剰 余 金 520,834,037

研 究 開 発 資 産 278,083 　　　繰越利益剰余金 520,834,037

973,294,685 973,294,685

(注)　1.支配株主に対する短期金銭債権 210,600 円

　　　2.支配株主に対する短期金銭債務 1,813,377 円
　　　3.有形固定資産の減価償却累計額 87,223,423 円
　　　4.担保に有している資産
　　　　・該当する事項はありません。
　　　5.取締役及び監査役に対する金銭債権

　　　　・該当する事項はありません。　　　　・該当する事項はありません。

　合　　　　計 　合　　　　計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０１８年 ３月 ３１日現在

資  　　 　産　　　   の　　　   部 負　　債　及　び　純　資　産　 の 　部

科　　　目 科　　　目



    　 　２０１７年　４ 月  １日から

　  　　   ２０１８年  ３ 月３１日まで

(金額単位:円)

　　　　　　　　　[自平成　２１年４月１日　至平成　２２年３月３１日] 1,591,304,790

　 　 1,591,304,790 　

　 1,415,591,681

　 　 1,415,591,681 　

　 175,713,109

販売費及び一般管理費 50,048,066

125,665,043

　 295,408

　 　 227,629

　 　 67,779  

26,781

26,781 　

125,933,670

125,933,670

　 43,266,600

-195,464

82,862,534

 (注)　1.支配株主に対する売上高 195,000 円

 　　　2.支配株主に対する仕入高 0 円

　 　　　3.たな卸資産の評価方法及び評価基準
 　　　　・先入先出法による原価法
　 　　　4.有形固定資産の減価償却方法
　 　　　　・定額法

損 益 計 算 書

経 常 損 益 の 部

完 成 工 事 高

完 成 工 事 原 価

営 業 損 益

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

営 業 外 損 益

営 業 外 収 益

当 期 純 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

営 業 利 益

受 取 利 息

そ の 他 営 業 外 収 益

経 常 利 益

営 業 外 費 用

雑 損 失



注　記　表

１．重要な会計方針

（１）資産の評価基準および評価方法
     ①貯蔵品は先入先出法による原価法
     ②未成工事支出金は個別法による原価法
(２)固定資産の減価償却方法
     ・定額法
（３）引当金の計上基準
     ①賞与引当金
        ・従業員に支給する賞与の支払いに備えるため、支給見込み額を計上しております。
（４）完成工事高および完成工事原価の計上基準

     ・完成工事基準

（５）税効果会計に関する注記
　　　①繰延税金資産の発生原因別内訳

1) 短期繰延税金資産
・賞与引当金 18,623 千円

（６）その他計算書類作成のための基準
　　　①消費税の会計処理は税抜方式によっております。

２．株主資本等変動計算書に関する注記
　　　当事業年度の末日における発行済株式の総数・・・ 普通株式　251株

３．関連当事者(支配株主)との取引に関する注記
(金額単位:千円)

属性 会社等の 　議決権等の所有 関連当事者 取引の 取引金額 科　　目 期末残高
　 名称 　(被所有)割合 との関係 内容
親会社 JXエンジ 被所有 100% 工事受注 工事売上 195 完成工事高

ニアリング 直接 工事発注 工事仕入 0 完成工事原価
(株) (技術料対価)

完成工事未収入金 0
工事未払金 0

費用精算 社間決済 未払費用 1,813
(注)　1. 価格その他の取引条件は、市場実勢を勘案して当社が希望価格を提示し、価格交渉の上で

　 決定しております。
　2. 取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税を含めております。

４．一株当たり情報に関する注記
　　　①一株当たり純資産額 2,312 千円
　　　②一株当たり当期純利益 330 千円

５．記載金額は千円未満を切り捨て表示しております。


